



Lasagne Bolognese, 400g

mit frischem Pasta-Teig und einer schmackhaften Hackfleisch-Gemüse-Soße



| | | | | |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|
| Artikelnummer 233304 | GTIN-Stück 4 026813 330024 | GTIN-Verpackung 4 026813 331021 | eco-ID 40685 | |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|

Marke Natural Cool



Qualität

100% bio, demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Zerkleinerte Tomaten*, VOLLMILCH**, HARTWEIZENGRIEB**, Rindfleisch**(11%), Wasser, KÄSE**(mit mikrobiellem Lab), Zwiebeln**, Möhren**, Lauch**, WEIZENMEHL*, WEIZENSTÄRKE*, naturreines Meersalz, Rohrohrzucker**, Knoblauch*, Zwiebel*, Basilikum*, Thymian*, Pfeffer*, Muskat*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Ware nicht komplett durchgegart, dadurch noch reich an Vitaminen und wertgebenden Inhaltsstoffen, ohne künstliche Zusätze

Zubereitung

Backofen auf 200 °C vorheizen (Umluft 180°C), Deckel von der Schale abziehen, auf mittlerer Schiene 45 min erhitzen. Zeit ist abhängig von der Leistung des Backofens. Bereits angetaute Lasagne nur 30 Min. backen. Die Lasagne ist servierfertig, wenn die Soße kocht und der Käse schön gebräunt ist. Auf einen warmem Teller geben und servieren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.





Lasagne Bolognese, 400g

mit frischem Pasta-Teig und einer schmackhaften Hackfleisch-Gemüse-Soße



| | | | | |
|--------------------------------|--|---|------------------------|---|
| Artikelnummer 233304 | GTIN-Stück  4 0268 13 330024 | GTIN-Verpackung  4 0268 13 331021 | eco-ID 40685 |  |
|--------------------------------|--|---|------------------------|---|

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Milch, Gemüse / Hülsenfrüchte, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Pfeffer, Rind, Umbelliferae, Weizen

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Rohstoffe nicht jodiert ✓



Lasagne Bolognese, 400g

mit frischem Pasta-Teig und einer schmackhaften Hackfleisch-Gemüse-Soße



| | | | | |
|--------------------------------|---|--|------------------------|--|
| Artikelnummer 233304 | GTIN-Stück 4 0268 13 330024 | GTIN-Verpackung 4 0268 13 331021 | eco-ID 40685 | |
|--------------------------------|---|--|------------------------|--|

Qualität

| | |
|--------------------------------------|-------------------|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Qualität, Anteil an Bio-Zutaten | 100% bio |
| Staatliche Siegel | EU Bio-Logo |
| Verwendung des EU Gemeinschaftslogos | EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-006 |
| Welcher Standard wird erfüllt | demeter |

Angaben zu LMIV

| | |
|-----------------------------------|---|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren |
| Bezeichnung des Lebensmittels | Geschichtete Nudeln mit Hackfleischsauce |
| Inverkehrbringer | Demeter Felderzeugnisse GmbH, Neue Bergstr. 13, D-64665 Alsbach |

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|-----------------------|--|
| Saisonartikel | nein |
| Gesüßt | ja |
| Süßung | Rohrohrzucker |
| Triebmittel vorhanden | nein |
| Haltbarmachung | tiefgekühlt |
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Garmethode | Backofen Ober/-Unterhitze, Backofen Umluft, Kombidämpfer |
| Palmfett, Palmöl | nein |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|--------------------------------|-------------------|
| Energie kJ / kcal | 498 kJ / 119 kcal |
| Fett | 3,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,9 g |
| Kohlenhydrate | 15,4 g |
| davon Zucker | 2,8 g |
| Ballaststoffe | 1,6 g |
| Eiweiß | 6,3 g |
| Salz | 1,18 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Berechnung |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|------------|
| Verpackungsmaterial | Pappe, PET |
| Verpackungsart | Schale |

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------|--|
| Geschmack | herzhafter Nudelgeschmack nach Fleischsoße und Kräutern, milde Bechamelsoße und Käseraspel |
| Geruch | frisch und arttypisch |
| Konsistenz | Teigmantel mit leichtem Biss, Füllung weich |